disposición final de residuos sólidos urbanos en el municipio de Palenque, Chiapas, cláusulas 
segunda, tercera, quinta, octava, novena, décimo primera y décimo segunda. 

2021-D-07065-19-0570-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,577,200.00 pesos (seis millones quinientos setenta y siete mil doscientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por concepto de pago 
de equipos, materiales y ejecución de obra pactados en el contrato y que el contratista no